ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
08.09.2015 г. № ЗОД/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 18.08.2015 г. № 25Д/15).
РЕШИЛИ:

• Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 18.08.2015 г.
№ 25Д/15), в соответствии с которыми за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о
допуске, правил саморегулирования:
- вынесено предписание об обязательном устранении выявленных нарушений до 29 сентября
2015 года в отношении следующего члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Сервисный центр «КОНТАКТ» (далее ООО
«СЦ «КОНТАКТ»)

1055900233278 13590643-01,
16.01.2013

- приостановлено действие свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, по 08 октября 2015 года в отношении следующего
члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Дорсервис К» (далее ООО «Дорсервис К»)
1088606000240 13860612-02,

11.12.2013

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступили служебные записки экспертов, в
соответствии с которыми представлены документы, подтверждающие устранение нарушений,
послуживших основанием для применения меры дисциплинарного воздействия:
- ООО «СЦ «КОНТАКТ», эксперт Горяева Т.Е.;
- ООО «Дорсервис К», эксперт обособленного подразделения в г. Тюмени Господарова А.М.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1.1. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «СЦ «КОНТАКТ»
меры дисциплинарного воздействия не имеется. Настоящий протокол направить члену Союза.

1.2. В связи с устранением ООО «Дорсервис К» нарушений, явившихся основанием
для применения Дисциплинарной комиссией Союза меры дисциплинарного воздействия,
руководствуясь частью 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации,
возобновить действие свидетельства о допуске от 11.12.2013 г. № 13860612-02 с 08 сентября
2015 года.

Материалы дела о применении в отношении ООО «Дорсервис К» меры
дисциплинарного воздействия в Совет Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не передавать.

Уведомить ООО «Дорсервис К» о настоящем решении путем направления протокола
Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2